
Rezolucja Nr 65/LV/96 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 11 lipca 1996 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

do władz Rzeczpospolitej Polskiej 

w sprawie zwiększenia środków na ochronę zdrowia 

Rada Miasta Krakowa zaniepokojona pogarszającą się sytuacją finansową krakowskich 

zakładów opieki zdrowotnej, w szczególności zapaścią w dziedzinie zaopatrzenia szpitali, 

zakładów pomocy doraźnej i rehabilitacji leczniczej w leki, w artykuły sanitarne, środki do 

diagnostyki i działalności leczniczej zwraca się do Sejmu Senatu, Prezydenta, Rządu 

Rzeczpospolitej Polskiej oraz Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej ze stanowczym żądaniem 

zwiększenia środków finansowych na zaopatrzenie tych zakładów.  

Nie możemy dłużej przyglądać się utrwalającej się praktyce, spowodowanej oszczędnościami 

w wydatkach na zdrowie, przenoszenia na pacjentów kosztów zakupu leków i środków do 

działalności leczniczej jako sposobu na pokrycie niedoboru finansowego w publicznych zakładach 

opieki zdrowotnej. Świadczenia zdrowotne muszą i powinny być powszechne i na równych 

prawach dostępne ogółowi ludności. Przede wszystkim protestujemy, przeciw nierealizowaniu 

potrzeb zaopatrzenia zakładów opieki zdrowotnej w lekarstwa i środki ratujące życie i zdrowie 

każdego człowieka.  

Rada Miasta Krakowa opowiadać się będzie zawsze za uszanowaniem najwyższych wartości 

cywilizacji ludzkości za które uważamy życie i zdrowie każdego człowieka.  

Oczekujemy od organów państwa realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia i wypełniania 

przez te organy konstytucyjnego obowiązku stworzenia warunków do zaspokojenia potrzeb 

z zakresu przywracania i poprawy zdrowia. 

Rada Miasta Krakowa, świadoma pilności i ogromnych potrzeb z zakresu zakupu leków 

i środków do działalności leczniczej zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o podjęcie 

działań interwencyjnych na forum środowisk i organizacji samorządowych i organów administracji 

rządowej w sprawie zwiększenia środków finansowych na świadczenia zdrowotne i ochrony 

zdrowia.  

Z tego też powodu Rada Miasta Krakowa zwraca się do Zarządu Miasta Krakowa o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej i doraźne przeznaczenie z tegorocznego budżetu miasta Krakowa 

środków finansowych na zakup lekarstw i środków ratujących życie i zdrowie, chorującym 

członkom naszej wspólnoty samorządowej w wysokości co najmniej 100.000 zł z przeznaczeniem 

na zakup kosztownych leków i środków do działalności leczniczej (np. interferonu, endoprotez itp.)  

Przewodniczący Rady 
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